
公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位：円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

（1）　経常収益

①受取会費 （ 44,500,000 ） （ 49,300,000 ） （ △ 4,800,000 ）

スポーツ会員受取会費 30,000,000 30,000,000 0

協賛会員受取会費 14,500,000 19,300,000 △ 4,800,000

②事業収益 （ 24,046,713 ） （ 28,577,800 ） （ △ 4,531,087 ）

受講料収入 23,875,047 28,425,300 △ 4,550,253

イベント収入 171,666 152,500 19,166

③雑収益 （ 1,640 ） （ 581 ） （ 1,059 ）

受取利息 513 581 △ 68

雑収益 1,127 0 1,127

経常収益計 68,548,353 77,878,381 △ 9,330,028

（2）　経常費用

①事業費 （ 50,952,949 ) （ 48,891,833 ) （ 2,061,116 ）

給料手当 6,120,000 6,120,000 0

法定福利費 906,033 734,431 171,602

福利厚生費 0 59,471 △ 59,471

旅費交通費 6,533,411 1,049,605 5,483,806

通信運搬費 879,894 557,613 322,281

減価償却費 7,331 0 7,331

消耗品費 12,504 111,329 △ 98,825

賃借料 2,424,471 1,300,160 1,124,311

諸謝金 7,448,851 9,035,494 △ 1,586,643

租税公課 1,092,900 979,700 113,200

委託費 15,467,465 13,432,826 2,034,639

支払手数料 1,143,988 1,623,843 △ 479,855

雑費 3,616,645 2,338,940 1,277,705

研究開発費 0 9,262,000 △ 9,262,000

広告宣伝費 1,182,500 902,000 280,500

交際費 891,300 512,292 379,008

研修費 1,259,500 852,500 407,000

会議費 1,966,156 19,629 1,946,527

②管理費 （ 18,680,708 ) （ 13,064,723 ) （ 5,615,985 ）

役員報酬 2,800,000 2,400,000 400,000

給料手当 1,499,994 0 1,499,994

法定福利費 517,541 120,769 396,772

福利厚生費 0 183,762 △ 183,762

会議費 0 5,759 △ 5,759

旅費交通費 111,697 27,990 83,707

通信運搬費 131,423 31,023 100,400

消耗品費 88,796 550 88,246

印刷製本費 10,644 0 10,644

賃借料 2,502,121 723,800 1,778,321

租税公課 6,220 2,320 3,900

支払手数料 4,528,839 4,759,210 △ 230,371

雑費 208,809 6,050 202,759

 広告宣伝費 33,000 49,500 △ 16,500

交際費 0 133,990 △ 133,990

 委託費 5,837,094 4,620,000 1,217,094

 研修費 404,530 0 404,530

経常費用計 69,633,657 61,956,556 7,677,101

当期経常増減額 △ 1,085,304 15,921,825 △ 17,007,129

当期一般正味財産増減額 △ 1,085,304 15,921,825 △ 17,007,129

一般正味財産期首残高 63,468,285 47,546,460 15,921,825

一般正味財産期末残高 62,382,981 63,468,285 △ 1,085,304
Ⅱ　正味財産期末残高 62,382,981 63,468,285 △ 1,085,304

正味財産増減計算書
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

科　　目



公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位：円）

公１

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①受取会費 （ 25,819,292 ） （ 18,680,708 ） （ 44,500,000 ）

スポーツ会員受取会費 11,319,292 18,680,708 30,000,000

協賛会員受取会費 14,500,000 0 14,500,000

②事業収益 （ 24,046,713 ） （ 0 ） （ 24,046,713 ）

受講料収入 23,875,047 0 23,875,047

イベント収入 171,666 0 171,666

③雑収益 （ 1,640 ） （ 0 ） （ 1,640 ）

受取利息 513 0 513

雑収益 1,127 0 1,127

経常収益計 49,867,645 18,680,708 68,548,353

(2)経常費用

① 事業費 （ 50,952,949 ） （ 50,952,949 ）

給料手当 6,120,000 6,120,000

法定福利費 906,033 906,033

旅費交通費 6,533,411 6,533,411

通信運搬費 879,894 879,894

減価償却費 7,331 7,331

消耗品費 12,504 12,504

賃借料 2,424,471 2,424,471

諸謝金 7,448,851 7,448,851

租税公課 1,092,900 1,092,900

委託費 15,467,465 15,467,465

支払手数料 1,143,988 1,143,988

雑費 3,616,645 3,616,645

広告宣伝費 1,182,500 1,182,500

交際費 891,300 891,300

研修費 1,259,500 1,259,500

会議費 1,966,156 1,966,156

② 管理費 （ 18,680,708 ） （ 18,680,708 ）

役員報酬 2,800,000 2,800,000

給料手当 1,499,994 1,499,994

法定福利費 517,541 517,541

旅費交通費 111,697 111,697

通信運搬費 131,423 131,423

消耗品費 88,796 88,796

印刷製本費 10,644 10,644

賃借料 2,502,121 2,502,121

租税公課 6,220 6,220

支払手数料 4,528,839 4,528,839

雑費 208,809 208,809

広告宣伝費 33,000 33,000

委託費 5,837,094 5,837,094

研修費 404,530 404,530

経常費用計 50,952,949 18,680,708 69,633,657

当期経常増減額 △ 1,085,304 0 △ 1,085,304

当期一般正味財産増減額 △ 1,085,304 0 △ 1,085,304

一般正味財産期首残高 63,468,285 0 63,468,285

一般正味財産期末残高 62,382,981 0 62,382,981

Ⅱ正味財産期末残高 62,382,981 0 62,382,981

正味財産増減計算書内訳表
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

公益目的事業会計

日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源

活用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する

新たな価値を創造し、これからの世の中造りに

貢献する事業

科　　目 法人会計 合   計
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